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Bir hayli emek, hayli tevekküldür bu.. 

Bir başka edâ, başka tehayyüldür bu.. 

İster kadeh, ister dudak, ister elvan.. 

Taş devrini gül devri yapan güldür bu
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A

Bir kutlu çınar, uzandığım toprakta... 

Endâmım seyreder, akan ırmakta; 

Sermiş yere Bünyan işi seccadesini.. 

Dallarsa selâm verip selâm almakta.

Omzumda bulutların beyaz örtüleri.. 

Genzimde Toros çamlarının tütsüleri... 

Bir dağ tepesinde türküler söyliyerek 

Âzâdederîm birer birer türküleri.
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Ordan yıkanırken bir ucum sağnakta, 

Burdan bir ucum toprağa kök salmakta.. 

Boştur yürümek, uçmak için çırpmışım, 

Ben böylece kaldım bu yarım kundakta.

Nazlarda dilek vardı, edalarda sihir; 

Sevdim seni her şeyinle ey Eskişehir.. 

Gül gül tüten akşamla ne şahaneydi 

Ufkunda duman dağları, boynunda nehir!



Dallarla yek-âvâz olarak bâd okusun..

Bir rahlede evlâd ile ahfâd okusun...

Ey mucizeler, uyandırın dünyâyı:

Kuşlar, kuzular, çeşmeler Evrâd okusun.

—  2 —

Her kıt'ada rakkaasesi var, mufrifoi var; 

Her hrkadan, ardınca gelen mevkibi var.. 

İndinde yalancıdır, bu aşk ülkesinin,

Kim derse eğer, «maşrıkı var, mağribi var.»

—  3 —

Yüzler eğilirdi, bir zaman, aynasına.. 

Minnetle koşardı hastalar, damlasına..

Kış gitti, bahâr oldu., uyan, Pırım., uyan: 

^oîdur yine nişanlan Nîsan Tasma!



Güz yağmuru pûşîdeni ıslatmaz mı? 

Tebriz'de doğan güneşlerin batmaz mı? 

Tâ haşre kadar tâze, yeşil bahçenden 

Rüzgâr sana bir gül koparıp atmaz mı?

—  5 —

Ellerde kadeh kadeh rübâîİĞri var; 

Neyzenleri, sâkıîleri, dâîleri var..

Beş yüz senelik mesafeden kullarına 

Ferman getiren kanadlı sâîleri var.

_  6 —

Pirim yine tahtında mı postunda mıdır? 

Sümbülleri, nergisleri destinde midir?

Her cezbede nûr alnını yeîpâzeliyen 

Mes’ûd çınar dallan, üstünde midir?

Bir ney düşer elden„ yine bir neyzen ölür; 

Dünyâyı unutmuş gibi keyfinden ölür.. 

Hür aşkını, hür ruhunu hür göğsünden 

Bir cezbede nısiiyyeye üilerken ölür.



Heybetli Toroslarda İlâhî köşeler.. 

Çardaki aşır üstümüzde çamlar, meşeler: 

Rabbim, ne güzel dupduru kaynaklarda 

Yatmı§, uyumuş, buz gibi olmuş şişeleri

— 2 —

Döndüm bitirip, birgün, asırlık çilemi; 

Gördüm ki tüketmiş seneler câm-ı Cem'i.. 

Lâkin ne beis var; baha kâtı, şarabın 

Xaldıysa eğer o gül dudaklarda nemi.
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Yolcum; gülü iç, zambağı iç, lâleyi iç! 

Billurda nuru, saçta seyyâleyi iç!

Uğrarsa, iakat, yolun Heleb çevresine 

Leylâ kadehinden, ey sabâ, «Zahle»yi iç!

—  4 —

Yandın... o terahîık, o serinlik nerde?

Ten nerde, yatak nerde, cibinlik nerde?

Sen nerdesin, ey köpük g&lin, nerde tacın; 

Teî nerde, duvak nerde, gelinlik nerde?

—  5 —

Kıydın bana sen, gönülcüğün istemeden; 

«Öksüz kuzular anneye doysun...» demeden.. 

Ey dopdolu sîne, en susuz ânımda 

Kestin beni, kestin beni, kestin memeden!

—  6—

Dil ehli, dilince seslenip «sâkıî!» der.. 

Rüzgârların avazı «Hüvel-bakıî.» der...

Artık, unutulmuş gibidir rengi, meyin.. 

Sordum: biri «mâî», biri «IeylâJcjî» der.



Kimmiş bu yasak, ki geldi tahdide beni; 

«Sarhoş!» diye, «ayyaş/» diye tehdide beni? 

Da'vâcınızım, şikâyetim var; götürün 

Târihin öbür ucunda Cemşîd'e beni!

—  8 —

Bardakta getirdiler., ki kar şerbetidir...

Bir kutlu sudan doldu, pmar şerbetidir..

İç; göynün açılsın, çocuğum, iç... belki 

Ahudududur, belki de nar şerbetidir.

—  9 —

îçtim o sudan., çevremi bomboş gördüm; 

Yüz döndürüp «ayyaş» dediler, hoş gördüm.. 

Yıldızlara baktım, aya baktım; gölde 

Yıldızları mahmûr, ayı sarhoş gördüm.

—  .10 —

Yer, gök duman olmuş; göremem: yol neresi? 

Sağ hangi taraîtı, söyleyin; sol neresi?

Ey bilmece, ben de bilmem artık, bu tenin 

Kalbim neresiydi; el, ayak kol neresi?
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—  11 —

Bir yepyeni nisanda bahârm suyu hu.. 

Billûr kadehlerinde yârin stıyu bu... 

~Yanmış yüreğim; kadeh kadeh sunsunlar: 

Bir başka yerin, başka diyarın suyu bu.

—  12 —

„Günler, geceler meclisi bîhuş edecek.. 

Hayyâm dahî câmı ierâmûş edecek.. 

Bîçâre ve bîkes kalacak ortada mey;

Kim dolduracak sâgarı, kim nûş edecek?

—  13 —

Takdîs edin, ey gelip geçenler, Belh'i: 

Birgün, oradan doldu kadehler kadehi. 

Ellerde gezen kutlu kitabın, yedi yüz 

Yıldır yazarız, bitmedi hâlâ şerhi.

—  14 —

Bak, işte sebû lâne-i asude-1 mey..

Dillerde, iakat, kıssa-i fersûde-i mey.. 

Yokken meye meylin, seni bildim bileli,

Ey yâr, neden dâmenin âlûde-i mey?
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—  15 —

Esbâb-ı huzûr serteser âmâde..

Bir şevk olalım td besabâh âzâde..

Ey bâde, çekilsin aramızdan Aslı..

Ey Aslı, çekilsin aramızdan bâde.

—  16 —

Bir ülkedesin; yolcu da, yollar da serâb.. 

Dünyâda nedir umduğun, ey hâne-harâb? 

Nûş et, ki susuz leblerinin davetini 

Bir vuslatı bekler gibi bekler bu şarâbl

—  i 7 —

Yer yer çiniler, Konya’da, Tûbâ yeşili..

Vadîde Meram dalları Ankaa yeşili..

Dilber memesinden emziren, cümlesini 

Tatlar tadı bîr Kubbe-i Hadrâ yeşili.

—  18 —

Kalmazsa bir el, câmı derâguuş edecek; 

Kim mest olacak şevk ile, kim cûş edecek? 

Bîçâre ve bîvâye sebûnun eğilip 

Doldurduğu sahbâyı kadeh, nûş edecek.
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—  ■19 —

Meydan okumakta Cennetim Gayyama.. 

Yüz vermedi, yüz vermiyecek eyyâma.. 

Her tınneti bir selâm peymâneleıin 

Arif Nihad Asya’dan Ömer Hayyâm'a.

—  20 —

Mermerler ışık, sular ışık, hâre ışık; 

Mermer havuz ortasında ievvâre ışık.. 

İçtim içebildiğim kadar., gördüm ki 

Gök kubbesi, yer kubbesi yekpâre ışık.

—  21 —

Tatlıydı, muattardı şurup; buzluydu.. 

Kardan köpüğiyle dağ kokan bir suydu... 

Göklerden inen hurilerin Amine'ye 

Gökten getirip sunduğu şerbet huydu.

—  22 —

Lûtietmiş edenler, bu seren camı bize.. 

Günler, geceler Tanrının ikramı bize.. 

Havva soğutur, Aslı sunar Leylâ'nın 

Doldurduğu, bin ömre bedel câmı bize.



—  23

Lebler kuru, peymâne susuz, desti tehî.. 

Peymânede tmnet... o da bir sesti tehî. 

Sen söyle: ricadan mı, duâdan mı dönüş 

Ey dest-i tehî, dest-i tehî dest-i tehî?

—  24 —

Mes'ûd uyu, nur içincîe yat, anneciğim.. 

Şensin yine üstümde kanad anneciğim.. 

Ardınca ne şâhâne göğüsler tanıdım; 

Lâkin ne o süt var, ne o tat., anneciğim!

—  25 —

Ey terk edecekler bu sürâhîde beni, 

Birgün bulunuz nâmütenahîde beni; 

Leylâ ile, Azrâ ile, Sârâ ile şâd...

Nûş eyleyiniz bezm-i İlâhîde beni!
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D

«Zâlim» demedim kimseye, «hâin» demedim.. 

Vurdun bana ey el, «ne bu hâlin!..» demedim, 

însanhk için duâ duâ yalvardım;

Tel'îne ve bedduaya «âmin!» demedim.

Dünyâmıza lûtiu nerde Rabbin şimdi: 

Korkuyla vurur içinde kalbin şimdi..

Her gölgede gulyabâni, her kuyfu pusu... 

Vaktiyle harami kırk imiş., bin şimdi.
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Artık o büyük hatâyı tashih ederim;

Bir parça da Azrail'i takbîh ederim.. 

Noksanına versin bunu faniliğimin:

Can almaya can vermeyi tercih ederim.

—  4 —

Yâr olmadı, ömrünce, felek, cehdi kadar.. 

Bir lâne edinmişti, fakat mehdi kadar..

Ey yolcu, bu fânî daha ölmezdi, evi 

Ma'mur olabilseydi eğer lâhdi kadar.

—  5 —

Elsizlere el, dilsize dil ver yeniden! 

Lütfet, bize bir şanlı nesil ver yeniden! 

Dünyâyı alıp avcuna birgün, Tanrım, 

Avcunda bu dünyâya.şekil ver yeniden!

—  6 —

Gûş etmek içinse vahyinin nefhalan..

Nûş etmek içinse va'dinin vahaları...

Cûş etmek için cihan cihan meydanlar... 

Bûs etmek içinse hüsnünün levhaları.
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E

Başian başa sahraları derya görür ay,. 

Dalmış, yine gökyüzünde rü'yâ görür ay.. 

Tâ fecre kadar seyrine doymaz gecenin; 

Dünyâmızı bir yepyeni dünyâ görür ay.

—  2 —

Artık ne sızın kaldı, ne bir gam gelecek; 

Gam, günlerinin üsiüne akşam gelecek.. 

Bir kubbedesin ki, şehnişin şâhâne..

Dün uykuya dalmış yarım ay, tam gelecek.
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Dolmuş yine zambak; yine gül, lâle ışık.. 

Havzun suyu billûr.. ay ışık, hâle ışık... 

Aydan yıkanan köpük köpük tenlerde 

Gelmiş köpüğünden öpülür hâle ışık.

_  4 —

Yer burda, semâ orda., yolun, hangisine? 

Dalmak dilemez misin ebed ninnisine? 

Varlık dağılıp hicret ederken evlân 

Kat mâvini, sen de, göklerin mâvisine!

—  5 —

Yıllar yılı çektiniz onun hasretini! 

tii'met bilin akşamlarımın zulmetini!

Ey içli gönüller, mütevekkil başlar; 

Yıldızlarımın, kabul edin, davetini!

—  G —

Ey seyre dalanlar şu muallâ burcu,

Artık, demeyin ismine «Cevzâ Burcu», 

Ahfâd dönüp göklere baktıkça yarın 

Bilsin onu «Mecnûn ile Leylâ Buıcu.»
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Gömdük o güzel cismini serdâbımıza.. 

Rûhunsa gidip katıldı mehtabımıza...

Gün sönse de yok korkumuz artık geceden: 

Şevkin vurur, akşamlan, mihrabımıza.

—  8 —

Eşler gerek öksüzlere yalnızlardan.. 

Beklerler ışık damlası yıldızlardan... 

Minnet göğe gözler ve gönüller dolusu... 

Şükran, gece, mehtaba ışıksızlardan!



F

Rabbim, bu azâb için mi gün beklemişim?

Dal dal canevimden kopuyor can yemişim..

Ah anneciğim, on yedi yıl önce, demek, 

Dünyâya benim de böyle olmuş gelişim!

—  2 —

Elvânını gösterdi, inandırdı beni;

Mevsim, «yaşamak hoş...» diye kandırdı beni.. 

Bir kutlu çekirdekte uyurken, heyhât.

En sevgili ruyâdan uyandırdı beni!

_  3‘  —

Ben gerçi hazin, gerçi mükedder geldim:

Altın basamaklarla mübeşşer geldim; 

Çevremde yorulmasın nefesler diyerek 

Dünyânıza ninnimle beraber geldim.
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Hulyâ dolu bahçelerde bâdemler açar; 

Dağdan, ovadan buhurumeryemler açar.. 

Herşey sona erdi sandığın yerlerde 

Bir mucize kuvvetiyle çiğdemler açar.

Tırmandı mayısla asmalar çardağına; 

Temmuzla bebek de sığmıyor kundağına.. 

Bizler kimi bekleriz, gülüm, Kernek'te? 

Göçmüş arılar, kovan kovan, Beydağı'na.

—  6 —

Göğsünde ne sis var, ne de bir gölge izi, 

Ey Marmara, ey denizlerin en temizi; 

Doğmuş gibi olsun yaşıyanlar yeniden: 

Evlâd gibi bir bir yıkayıp süsle bizi.

Hummâlı etkelerde solurken temmuz 

Olmuş bize dağlarda geyikler kılavuz.. 

Tanrım, ne güzel köpük köpük kar suları: 

Başlarda şelâleler, ayaklarda havuz!



—  S —

Dal dal dolaşır bir kuşum, uçmuş yuvadan.. 

Yer yer buluşan yollara baktım havadan; 

Gördüm: bir ucum kök salıyoıken Tokad'a 

Gelmektedir, ey yol, bir ucum Tırnova'dan.

—  9 —

Bir türlü silinmiyen kader damgalan 

Hâlinde bulur söken şalak kargaları 

Sıçrar gibi etrâta kökünden kesilen 

Sonsuz gecenin kırık dökük yongaları.

—  10 —

Dağlar, ovalar, sınırlar uğrunca geçer; 

Maşrıktan Aras, Edirne'den Tunca geçer.. 

Mevsimler, asırlar ve devirler gibi ya 

Vurgunca sürüklenir ya coşkunca geçer.

—  ] ]  —

Bir velveleden toz duman olmuş havalar.. 

«Göç, göç..» diye çınlamakta dağlar, ovalar.. 

Günden, geceden haber sorar öksüzlük.. 

Ağlar yuvasız kuşlara kuşsuz yuvalar.
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—  12 —

Kış mevsim i bir geldi mi gitmez, çocuğum 

Sonsuz gece başlayınca, bitmez, çocuğum.. 

Kurşunlu bulutlar yığılır üstümüze.

Günler yüzünün seyrine yetmez, çocuğum.

—  1 3  —

Ferhâd benim; Keremi ben, Emrah benim.. 

Yoksullara, öksüzlere hemrâh benim..

Ey yâr; saraylar sana, yollar banadır.. 

Tutmaz mı yetim elimden, Allaah, benim?

—  1 4  —

Beytiz, satırız, kinâyeyiz, teşbihiz;

Yollarda bugün şiir, yarın târîhiz. 

Ta'kııbederiz adım, adım, kaaİileyi; 

Şaşmaz kaderin elinde bir teşbihiz.

—  15  —

Dallar, kıyılar ve şarkılar «gel!» dediler.. 

Hâtif dedi: «Ey yolcu, terâvıhi diler 

(Kurşunlu)da kıl, diler (Alâeddin)de... 

Yorgunsan eğer tutsun elinden (Yediler).»
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—  ]6 —

Atmazsa bu girdibâd, Şîrîne beni 

Akşamla hazırlayın son Ayîne beni! 

Artık kucak açsın bana fersude hazân: 

Kâfi, kuru yaprakları, tekfine beni.

—  17 —

Masmâvi... İlâhî denizin sayfaları...

Bir dil konuşur çıtır pıtır, sırçaları..

Eller kucak açmakta gelen yolcusuna; 

Ben bir kıyıdan karşılarım dalgaları.

—  18 —

Arşr'm çok uzaklarında kalmış yerimiz; 

Beyhûded’ır âteşgedemiz minberimiz.. 

Yalvarsa da sesler bu derinliklerden 

Bin yılda varır Tanrıya âminlerimiz.

—  19 —

Koşsun, arasın., aşsın ilim merhaleler; 

Siz örtünün, ey gözbebeğim meseleler! 

Da'vâcınızım, verin karanlıklarımı;

Ey meş'aleler, meşaleler, meşaleler!
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—  20 —

Dünyâ., kimi ahşap, kimi mermer yapılar... 

Kör pencerelerdir, sağır olmuş kapılar. 

Tanrım, «kucak açsın bize toprak.» diyerek 

Bîçârelerin, toprağı yumrukladılar.

—  21 —

Varsın, talan etsin arılar, gülşenimi; 

Kuşlar, yuva bilsin boşalan meskenimi: 

Yelkenler açıp ayrılacak bir gemiyim;

Şîrîn biçer, Aslı diker yelkenimi.

—  22 —

Mermer kanasın, dal kanasın, gül kanasın.. 

Akşamların altın sisi tül tül kanasın...

Dal dal kırılıp çıtırçıtır mercanlar j 

Durgun suya son saksıdan eylül kanasın!

—  23 —

Yelkenlerimizle süsledik deryayı,

Sahilde hakıîkat eyledik hülyayı.

Gün doldu, emir geldi; icabet demidir.. 

Lâkin kime teslîm edelim dünyâyı?
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_  24 —

Bir ayrı çamurdan yaratılmış gibiyim; 

Uzletle, doğuştan, kuşatılmış gibiyim.. 

Göster bana bir başka diyâr, Allaahım! 

Ben, gayri, bu dünyâdan atılmış gibiyim!

—  25 —

Sahilde bıraktım bereket tarlaları.. 

Ahfadıma kâfi, bağımın asmaları... 

Ummanlara doğru başlıyor yolculuğum; 

Sen, artık, eyerle, ey seyis, dalgaları!

—  26 —

Ayetlerinin çın çın öten tenvîni 

Son kervana nağmenle çağırmakta beni; 

Yıllarca kalırdım daha, Leylâ'larla 

Nısân edebilseydim eğer teşrini!

—  27 —

Artık gecemin şefkati yok gündüzüme,

Bir lâhza huzur uykusu girmez gözüme, 

Yârabbi, neden aynaların marifeti 

İsyânımı vurmaktan ibâret yüzüme?
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—  28 —

Alt alta ve üst üste lodoslar, boralar; 

Meydan savaşmdaydı denizler, karalar.. 

Mahşer gecesinden bu güzel Sahilde 

Dinmez sızılar kaldı, kapanmaz yaralar.

—  29 —

Bitmez bir uğultu na'ra, ıslık, alkış... 

Derken durulup mucize gösterdi Jbu kış: 

Ruyâda mıyız ki her saçak damlataşı;

Her dalda gelin esvabı, her camda nakış.

—  30 —

Bin bir çilenin yorgunuyum dünyâda.. 

Gitsem, uyusam uykumu Yemlîhada... 

Yahut acıyıp hâlime artık yârân 

Ismarlasalar ninnimi Şehrâzâd'a !

—  31 — .

Günler; Jbiri mağmum geçerken, biri dûr 

Nağmende sürür oldu, sükûtunda huzûr; 

Kubbende pırıl pırıl ziyâ katraları 

Ay kandili, gün kandili nûr üstüne nur.
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—  32 —

Telvende neler var, çocuğum, anlatacak: 

Koynunda serdzâd güzeller yatacak... 

Birgün, gelecek sessiz adımlarla huzur: 

Dünyâm güneş, yakmadan aydınlatacak.

—  33 —

Kuşlar gibi, rüzgâr gibi geç kıt'alan!

Öp okşıyarak köpük köpük dalgaları! 

Ruhum; görecek, anlıyacaksm ki, büyük 

Havzun kıyısından da güzel ortaları.

—  34 —

Gökler, alacak kanad kanad ruhumuzu; 

Teşyî edecek meskenimiz yolcumuzu... 

Artık, bir eser kalmıyacak varlıktan...

Yer, hazmedecek yavaş yavaş tortumuzu.

—  35 —

Rüzgârla gidip gelen salıncakları var, 

Âvâre gezen bulutta kundakları var... 

Artık ne yeşil, ne bir çiçek., yerlerde 

öksüz çocuğun öksüz oyuncakları var.
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—  36 —

Ben; gerçi yosunlu, nemli bir türbedeyim.. 

Gönlümle, takat, ne bahçaler gezmedeyim!. 

Ey lâleler, ey menekşeler, sümbüller;

Artık bırakın: göğsüme dönsün yüreğim!

—  37 —

Neydir bu., dudak değince başpâresine 

Daldık yine halka halka ses hâresine! 

Gördük: karışır halkalar m devrinde 

Gök boşluğunun sabiti seyyaresine.

— : 38 —

Durmaz, gezerim âlemi bildim bileli..

Son manzara, gördüklerimin en güzeli.. 

Tırmandım, ömürlerle, ezelden ebede... 

Bahçem gibi seyrettim ebedden ezeJi.

—  39 —

Akşam, yine gölgelerde, sesler hecec’ık, 

Diller dökecek çıtırpıtır bir böcecik.. 

Çiyden, geceden ve inciden bir gececik;

Bir bilmececik, bilmececik, bilmececik.

30



G

Birgün sana «yavrum/»' diyebilmek dileğim: 

Annen gibi sevginle serapa yüreğim.

Gönlüm, gözüm oldu varlığın dünyâda;

Billûr teninde benlerin gözbebeğim.

—  2 —

Zulmetle ziya, sesle sükût anlaşacak;

Sevdâ ile her zemzeme Kur'anlaşacak..

Leylâ görerek Kays'ım ceylânlarla,

Birgün, o da aşk uğruna ceylânlaşacak.

3 1



Zambak köpürür, ay köpürür, kar köpürür. 

Gök kubbede bembeyaz bulutlar köpürür.. 

Başlarda yanan meş'alenin nurundan 

Mermerlere altın suyu çağlar, köpürür.

Artık, sana kaldım, uzağım, kervana ben.. 

Geldim bir uzak merhaleden soîrana ben... 

Gölgende de ;böyle aç, susuz kalmazdım, 

Ey dal, kıyabilseydim eğer meyvana ben.

Yârm,ki gözünden bakıyor gönlü bana; 

Gelmez, ne desem, kendisi bir türlü bana. 

Ben cüzile iktifa ederken, birgün, 

Bahşeyliyecek «al!..» diyerek, küllü bana.

—  6 —

Yıllar yılı yollarda helâkim, hederim..

Yollar ebedi.. Aslı gider, ben giderim.. 

Bir öyle hirâmı var ki, destur verse, 

Üslûbunu eş'ârıma üslûb ederim.



Leylâ’ya derim: «gel jbana, kurbân olayım! 

Güller gülü varlığında pinhân olayım!

Leylâ yürüyüp gider., kalır râyihası..

Gölgem der: «uzan koynuma, Leylâ'n olayımI.»

—  8 —

Ey körpe gurur, ey dokunulmaz yücelik;

Bir hârika olsan da adın üç hecelik..

Kuştan, andan bucak bucak sakladığın 

Güller, mineler ve lâleler bir gecelik.

—  d —

Bir gamlı hazâna terk edip bağlarını 

Çöllerde geçirdi en güzel çağlarını;

Zincirle getirdiler, tutup, Leylâ’ya..

Leylâ eşiğinde çözdüler bağlarını.

—  10 —

Destanlara serlevhadır, ulvî namın 

Ey kutlu hükümdarı, büyük ilhâmm!

Ey çöllerin, ey vâhalarm sultânı;

Göster bana: hangi dağ senin ehrâmm?
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—  11 —

Bir neşve ki nisan güneşinden geliyor, 

Kısmetlilerin yâri peşinden geliyor..

Sen bir soğumuş kucakla eş beklerken 

Ey gamlı çocuk, eller eşinden geliyor.

—  12 —

Güller gülü nescinde sarıp sakla beni! 

Yalnızsan eğer dönüp dönüp yokla beni! 

Kâfi bana koynunda geçen üç mevsim.. 

Senden doğayım, elinle kundakla beni!

—  13 —

Bayramda, düğünlerde, her eğlencede sen. 

Dolgunda senin çizgilerin, incede sen...

En tatlı sıfatsın, en ilâhı adsın

Her şivede, her lisanda, her lehçede sen..

—  14 —

Bir meyva için Âdem'e Havva, ne dedi?

Bir Hâcer için Hâlil'e Sârâ, ne dedi?

Sen bunları geç de flor, gülüm, bir köleyi 

Tenhâda sıkıştırıp Zelîhâ, ne dedi?
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—  15 —

Boy boy delikanlılar, İlâhî kızlar 

Artık, o derin uykuda rü'yasızlar..

Lâkin, sana nispet ey felek, âlemde 

Yâr oldu Kerem’sizlere Leyla sıklar!.

—  16 —

Öldüyse kerem söyle: bu ellerdeki ne? ( 

Ömrün tadı yokmuş., ya bu dilberdeki ne? 

Endâmmı gözler göremezmiş uryân;

Ey perdelerim, kuştüyü minderdeki ne?

—  17 —

Asûde sahanlığında mermerler uyur;

Neyler de susar., gökler uyur, yerler uyur. 

Bir kuytu harem, ki serpilip koynunda 

Gündüz sarışınlar, gece esmerler uyur..

—  18 —

Çıkmış yarı uryân, yakın bir yalıdan:

Hür bir yürüyüş edalıdan, dalgalıdan..

Ey yol hah, ey çim hah, ey kum hah ol: 

Geçsin iki bembeyaz güvercin, halıdan.
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—  19 ~

Olmazsa nasîb kanla cânın kınası 

Kâtî sana gökte nam ü şânın kınası.. 

Hergün şu uiuktan seni bekler, Aslı’m, 

Yâkuut seherlerde semânın kınası.

—  20 —

Güller, mineler akın akın gitmişler;

Bir bir doğarak yığın yığın gitmişler.. 

Dünyâmıza dünyâ getiren sevgililer 

Kız kız gelerek kadın kadın gitmişler.

—  21 —

Can tellerinin çalınmadık nağmeleri, 

Nûrun göze vâsıl olmadık huzmeleri.. 

Hilkat ve zaman boyunca bâkir kalınız 

Ey bilmeceler, ey Aslımın düğmeleri!

—  22 —

Ni’metleri var nefisten, â'lâdan..

Lâkin suyu, aşk, esirgemiş Leylâ’dan.. 

Leylâ, ki susuz geldi o gün dünyâya; 

Leylâ, ki susuz gider bugün, dünyâdan.
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—  23 —

Mecnun, demek ister bana: «Leylâ'mı bırak!» 

Yûsuf, atılıp der ki: «Zelîhamı bırak!» 

Öksüzlüğün artık yetişir., git, sen de 

Bul Adem'i, gönlüm, de ki: «Havva mı bırak!»

—  24 —

Al işte: elâ bakışlılar, şehlâlar..

Tattan, kokudan, hayâlden â'lâlar.

Gönlüm, yakılıp yanma «o gül gitti.» diye.. 

Leylâ gider, ardınca gelir Leylâ’lar.

—  25 —

Bir çehre, ki her noktası, her hattı gülüş;

Bir gövde, ki her raksı serâpâ bükülüş..

Son perdede, bir görülmedik fıskiyeden 

Boy fışkırış oldu, sırma saçlar dökülüş.

—  26

Ruyân ile, hulyân ile, sevdân ile gel;

Ey körpe çocuk, yeter ki îmân ile gell 

Ömrünce gerek ahde vefâ, aşka vefâ..

Elhânı bırak, dilinde peymân ile gel!
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—  27 —

Sen, dehri gezip şûhlarm şûhunu bul!

Sen, ruhunu kaybeden çocuk., ruhunu bul! 

Lâkin, dilerim, sen de bu gül devrinde 

Güller anyorken dil-i mecrûhunu bul!

—  28 —

İsyânına aldırma, gönül, Leylâ'nın..

Mahbûb ile mahbûbe için Mevlâ'nın 

Takdiri budur.. bir zaman, âguuşunda 

«Lâ»lar naz edip çırpınacak «illâ»nm.

—  29 —

Verdin bana bir körpe hayât arkadaşı.

Her derde devâ Konya'dan, ey «Burdabaşı», 

Bir inci atıp avcuma «al yolcu, dedin, 

Koynunda ısıt incimi, kalbinde taşı!»

—  30 —

Avcunda şiiâ ayazlamalardan kalma..

Kıvrak bedeninse dalgalardan kalma.. 

Hasretline koynunda İlâhî sıcağın 

Bir mucizedir kaplıcalardan kalma.
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~  31 —

Hulyâ dolu Porsuk'un güzel kızlan vaı\. 

Sessizleri, eşsizleri, yalnızlan var...

«Akaşam beni bekleyin h dedim; gördüm ki 

Akşamları beklemez sabırsızları var..

—  32 —

Muzlim gecenin kandili bir mâh olacak; 

Bîçârelerin muini Allaah olacak..

Ferhâd’ın ayak bastığı yerler, dağda, 

Şîrînlere, Leylâ'lara şehrâh olacak.

_  33 —

Ben« Şimdi» derim, senin gözün ferdâda; 

Başlar gibisin behâneler ıcâda..

Ey kuşkuların yâri, görürsün gününü:

Birgün seni ben kıstırırım tenhâda!

—  34

Lânemden alırlarsa eğer Servet'imi 

Yollar boyu kim çeker benim mihnetimi?

Ey fırtınalar, dokunmayın cennetime;

Ey zelzeleler, bağışlayın cennetimi!
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—  35 —

Gel ey kaderim, ey bugünüm, ey yarınım!

Gel gözbebeğim, gel canevim, gel kadınım! 

Yaklaş, daha yaklaş, daha yaklaş ve sokul! 

Gel ey bacılardan, analardan yakınım!

—  36 —

Leylâ, gecenin ra'd ile berkmdo değil;

Râm olduğunun, kendi de farkında değil;

Ariık beni kalbinde ve nabzında ara; 

Garbinde değil., sevgili, şarkında değil!

—  37 —

«Gönder!» dediğim müjdeyi gönder bana sen! 

Aşkın bütün esrânnı göster bana sen! 

Çöllerdeki Leylâ değilim ben, artık;

Bir başka cisim, başka isim ver bana sen!

—  38 —

Ermişti kemâle onda hilkat dediğin,

En gizli hünerleriyle san at dediğin...

Leylâ diye bir hârika dilber vardı;

Ey rûh, hayâl oldu hakikat dediğin!
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—  39 —

Her yerde o inhina, o sîmâ olacak;

Her çizgi ve her ses, ona îmâ olacak.. 

Güller gülü Leylâ'dır o., ukbâda dahî 

Dünyâdaki ismiyle m üsem mâ olacak.

—  40 —

Etrâfa duman çöktü, dilim lâl oldu..

Taş, toprak, ağaç., cümlesi seyyâl oldu.. 

Dönmekte başım şimdi, kararmakta gözüm; 

Yârim, tut elimden., bana bir hâl oldu!

—  41 —

Artık, sana kim der, çocuğum: el kızısın.. 

Karşımda ipek duvak, gümüş tel kızısın. 

Yaklaş ki buruk, tatlı neyin varsa benim: 

Ruyâlanmm küçük, muhayyel kızısın.

—  42 —

Dillerde ve seslerde adın türkü gibi.. 

Uryân omuzunda saçların örtü gibi... 

Dünyâyı dolaştım nice yıl., dünyâda 

Bir tat daha yok leblerinin lübbü gibi.

M



—  43 —

Yerlerde paramparça, ömür çerçevesi.. 

Artık ne gönül var, ne de gönlün hevesi... 

Gelsen yine beslerdim ipeklerle seni 

Ey hareli iklimimin altın güvesi!

—  44 —

Dünyâyı dolaş., masal getir, kıssa getir! 

Dünyâda güzel, tatlı, neler varsa getir! 

Ey yolcu, iakat, tut bu sefer çöl yolunu.. 

Leylâ'yı saçından sürüyüp Kays'a getir!

—  45 —

«Gör renk nedir: bak şu yumuk şekle!..» dedi, 

«Mes'ûd olacaksın onu öpmekle, dedi.. 

«Geldim, dedim, öyleyse., açılsın dünyâm!» 

«Günler batıp aylar doğacak, bekle!» dedi.

—  46 —

«İster kolu al, diyor gülüm;, ister eli.» 

Bildim: beni ihsanlara boğmak, emeli.. 

Her hattı benimmiş kucağından başka; 

Ben neyliyeyim böyle kucaksız güzeli!
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—  47

Sarhoş gibiyim: içim, dışım hülyalar. 

Cennette dahî görülmedik rü'yalar 

Hâliyle soyunsun o İlâhî bedenin;

Olsun sana yüzgörümlüğüm dünyâlar!

—  48 —

Ey gül, bu gariplik seni ağlatmaz mı?

Bir kuytudasın., kimse gelip tatmaz mı? 

Öpsern seni, söyle, yakmaz mı alın; 

Batmaz mı, gülüm, dikenlerin batmaz mı?

—  49 —

Elpençe dururdu her hitabımda bana; 

Ortaktı günâhımda, sevabımda bana.. 

Münkir Nekir'in önünde ben terlerken 

îmdâdedecek odur cevâbımda bana.

—  50 —

Eylülle bir örnek ol, menekşem, san giy! 

Boşluklara savrulan şu yapraklan giy!

Çık, sevgilim, akşamları, Porsuk boyuna.. 

Elbîse deyip, etek bilip rüzgârı giy!
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—  Si —

Dünyâ evinin ıtri mısın, rengi misin? 

Koynun ne çfüzelL çiçek misin, içki misin? 

«Ay ay!» diye kollarımda ses/endin aya.. 

Annen midir ay, yoksa ayın peyki misin?

—  52 —

Teller sarı, güller yumuşak, lâle beyaz.. 

İklimimin etrâîı bahâr, ortası yaz.

Gezmekte elin haritamın hatlarını;

Dünyâda bir el var mı, bu elden-yaramaz?

—  53 —

Dünyâda velâ yoksa bu dilberdeki ne? 

«Mey bitti.» diyenler, bu kadehlerdeki ne? 

Çıkmaz mı etekler, yere düşmez mi kemer? 

Siz söyleyin, âvîzelerim, yerdeki ne?

—  54

Muzlim köşeler fecr-i bahârîye döner.. 

Hazzln seni koşturan süvârîye döner... 

Buhrânın alev alev kanad vurdukça 

Nabzında kanın mây'ı-i nâriye döner.
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—  55 —

Bir ülkedeyiz: akar sular gül rengi.. 

Akşamları, Yıldıztepe sümbül rengi..

Lâkin ne büyük mucizedir vuslat ki 

Yer, gök tütüp olmakta cihan külrengi.

—  56 —

Bir lânede âsûde sabâvet günü var.

Bir lânede en gizli saâdet günü var.

Gün doğdu, sabâh oldu: uyan yârim, uyan: 

Vuslat şebi ardınca melâmet günü var.

—  57 —

«Leylâ!» diye her cihette bir yol gidiyor.. 

Âşıkları, Mecnunları kol kol gidiyor...

Sen boynunu bükmüş, ne durursun, ruhum? 

Etrâhna bak; sağ gidiyor, sol gidiyor!

—  58

Atîlere, sen, câmını mîrâs bırak!

Sen, boş geçen eyyâmını mîrâs bırak! 

Dünyâda, iakat, sen ey güzeller güzeli, 

Sîmânı ve endamını mirâs bırak!

45



—  59 —

Kurşun duvarından çöle bir pencere aç! 

Alâmını Leylâ denilen dilbere aç!

Yâhut düşerek Medine'nin yollarına 

Şekvânı «.dahîlek!.» diye Peygambere aç!

—  60 —

Biz, nâmütenâhîye giden kaatileyiz.. 

Göklerle dönen bir ezelî aileyiz..

Biz, gökteki inciler, ışık damlaları;

Havva ile, Leylâ ile, Mevlâ ileyiz.

—  61 ■—

Yan, ey eşiğim, ey der ü divârım, yan! 

Çıktık yola... ey şüphem, ey inkârım yan! 

Leylâ da, Zelıhâ da cezâ oldu sana.. 

Kaldın çölün insafına, yan bağrım, yan!

—  62 —

Yer yer açılıp, pençereler, rü'yâma 

Ahbâb gelir birer birer rü'yâma..

Lâkin şaşarım: şu bir yudumluk, şu küçük 

Kızlar ne cesâretle girer rü'yâma!
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—  63 —

Bir tütsü sarar genzimi; bir tat, dilimi..

Her okşadığım parçası, okşar elimi....

Bir mucizedir: hangi taraftan omı ben 

Tutsam bulurum elimde bir ay dilimi..

—  64 —

Yer yer Elit'iz, Ferâye'yiz, Leylâ'yız;

Bir resm-i küşâd olduğu gün Havvâ'yız..

Ey dil, bizi besmeleyle ani. biz o büyük 

Defterde esâmi değiliz, esmâyız.

—  65 —

Yollardaki feryâd ü figan, vâveylâ;

Ervâhı da iz'âcedecek, ey Mevlâ!

Çöllerde, nasibsiz kalan kaafileler

«Yâ leyl!..y> diyor, ben diyorum: «yâ Leylâ!»

■ —  66 —

Amberdi, fakat amber-i sârâ idi o... 

Mecnûn'a sorun: müfde-i Leylâ idi o...

Ya' kuub diyor: «Yûsüf'ümün râyihası...» 

Yûsuf ne demek., bûy-i Zeİihâ idi o.
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—  67 —

Ey hücrelerin, duvarların mahbûsu; 

Akşam, yenebildinse büyük kâbusu 

Emrindedir artık ovalar, ummanlar.. 

Emrindedir, artık, İrem'in âhusu.

—  68 —

Ardında yüzünle süslü bin belde bırak! 

Endâmını bir ışıklı heykelde bırak!

Ey sevgili, ister geri al kollarını,

İster beğenip sarıldığın belde bırak!

—  69 —

Ey merkad-i Mecnûn, garipler köyü ol! 

Ey hüsn-ı ezel: sen yine nâz ol, büyü ol.. 

«Yâriyle, fakat, buluştu Leylâ.» dediler.. 

Ey sevgilerin yattığı yer, kuştüyü ol!
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Son melce' od ur yeryüzü sakinlerine.. 

Tâkından icabet gelir âminlerine... 

Seyreyleyin, ey yolcular, uymuş ne güzel, 

Kurşunlarının rengi güvercinlerine!

Billur suyum, dupduruyum kaynakta..

El sürme, ki Meryem'im beyaz zambakta.. 

Mızrapta vuruş, telde sesim; neyde nefes.. 

Çırpınmadayım yürek yürek yaprakta..

Utar topu aksedince İhsâniyeden 

Seslendi ezanlarım, Süleymâniye'den.. 

Altında' ve üstünde yanıp bin kandil 

Nur indi civara Nûruosmaniyeden.'
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Seyhan'da kurar köprümü Hâiız Develi;

Yol gösterenim, Konya'da Hünkârın eli, 

Porsuk'ta kolum, Yûnus olur; Ankara'da 

Şekvâma teselli Hacı Bayrâm-ı Velî..

Altın kuleler, gümüş saraylar görünür.. 

Serhadleri bekliyen alaylar görünür...

Bir ülke temâşâ ederim kubbemden: 

Ufkumda bir ay, başımda aylar görünürl

—  6 —

Târîhte selsebîl olup çağladılar..

Yıllar yılı nağmeyle gülüp ağladılar..' 

Nevres'le Cemil, kucakta tambur ile ûd, 

Târihimi mızrâb ile imzâladılar.

Ey kuş, bu güzel yerde susulmaz ..ötülür; 

«Hoşnûdiye» kızlariyle diller dökülür..

«Pîr aşkına çal!» dedik Yavuz Yektâ’ya. 

Nurhan dedi: «neydir bu., çalınmaz, öpülür.»



Öksüz gibisin, kederlisin, yalnızsın..

Gür saçları Akdeniz kokan bir kızsın; 

Yaklaş, daha yaklaş ki benim indimde 

'Kıbrıs'lı değilsin, çocuğum, Kıbrıs'sın.

_  9 —

Sazlar, eğilin yerlere: mehter geliyor; 

Elpençe dur, ey çınar, ki erler geliyor.. 

Doldurdu davul sesleri er meydanını... 

Kalkanla kılıç, gürz ile şeşper geliyor.

— 10 —

Ey bir gece sallarla geçenler denizi, 

Ardınca dilim dilim biçenler denizi;

Ey tolgalılar, kargılılar, şanlılar; ey 

Yandıkça avuçlayıp içenler denizi!

_  U _

Dağlar geçid olmuş, çalılar yol verecek.. 

Mâzî denilen eski kütük dal verecek.

Gül gül açacak başlara al bayraklar.. 

Sabret çocuğum: anaç kovan bal verecek.
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—  12 —

Tâatten, ibâdetten eder cezbe, bizi.. 

Eindâne rakıslar, götürür Rabbe bizi... 

Pervane miyiz, şule miyiz, anlamadık:

Biz Kabeyi devretmedeyiz, Kabe bizi.

—  13 —

Kânûnda bir yolcu çıkar hanlardan.

Bir sûr alır etrafını destanlardan;

Her dilde ve her lehçede rahmet okunur.. 

Haşmetle geçer mevkibî, meydanlardan.

—  M —

Bir sofradayım: azım, çoğum; Mevlânâ. 

Dursam, yürüsem batım, doğum, Mevlânâ. 

Yârin sesi, yârin sözü, yârin yüzüsün..

Sen yoksan eğer ben de yoğum, Mevlânâ!

—  15 —

Yollarda nefesler, neye söylerler onu; 

Neyden Meram'm kuşları, ezberler onu... 

Kuşlarsa döner kubbede âyin âyin.. 

Tetvîce gelir kubbeden efserler onu...
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—  16 —

Dallar da, budaklar da, filizler de yeşil.. 

Koylar da, yosunlar da, denizler de yeşil.

Ey körpe gelinlerle gelen yelkenli,

Yelken diye açtığın çeyizler de yeşil.

—  17 —

Yurdundu, yuvandı, bir zamanlar, burası.

Bir dil konuşuldu, burda, diller arası.. 

Sevmekti, sevilmekti, sevişmekti hayât..

Bîr saltanatın vardı: yürekler, turası.

—  18 —

ömrüm,, harekât ü sekenâtiyle sefer..

Boy boy sularım, Nîl ü Firât'iyle sefer.,

Tur güfteni, ey bestem, elinden; ki bugün, 

Gök kubbede şarkım, nakarâtiyle sefer..

—  19

Ey karlı saçım; gazâda sen, miğferim ol! 

Avdette, fakat; çelengim ol, efserim oII 

Bekler beni tahtım, ulu bir şâhikada,. 

Tırmanmaya geldim, ey yokuş, minberim ol!
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—  20 —

Mevsimle açıldıkça açıl, hâleye dön! 

Temmuz güneşinden tutuşup şuleye dön! 

Altın peteğim, ay çiçeğim, artık aya,

Artık, güne baktığın yeter,, kıbleye dön!

—  21 —

Bir mucize oldu, ansızın, Mevlânâi 

Ufkunda ikizdi yıldızın, Mevlânâ!

«Kurşunlu» yamaçlarında bir oğlun var; 

Porsuk sularında bir kızın, Mevlânâ!

—  22  —

Sâkımda dönen ve kıvrılan sarmaşığım; 

Bir parça çiçek, biraz yılan sarmaşığım: 

Kundak gibi sardın beni, kıs kıvrak edip; 

Yerden göğe bende yol bulan sarmaşığım!

—  23 —

Pîrâye'lerim, Fatma’larım, Sumru'larım;

Artık dönün, ey boynu bükük kumrularım.. 

Tellerle, duvaklarla, gelinliklerle 

Birgün, uçup Aİlaah'a giden yavrularım!
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—  24 —

Şîrîn 'i ya Şeyhî, ya Nevâî'ye verin!

Çöl lâlesi Leylâ'yı Fuzûlî'ye verin!

Lâkin kapanıp kabrine, dünyâda bütün 

Hil'atları, Üryân Nesîmî'ye verin!

—  25 —

Ey kutlu devir, sofranı kurdun yeniden; 

Da’vet bize altın sahan altın siniden.. 

Mermerde içen avuç avuç şerbetini 

Leylâkları, sümbülleri koklar çiniden.
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